
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 23 июня 2020 года  № 305 

 
 

О принятии за основу проекта федерального закона  

"О внесении изменения в статью 109  

Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации"  

и об образовании рабочей группы по его доработке 
 

 

В соответствии со статьей 70
1
 Регламента Законодательного собрания 

Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Принять проект федерального закона "О внесении изменения в статью 109 

Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации" за основу. 
 

2. Образовать рабочую группу по доработке проекта федерального закона  

"О внесении изменения в статью 109 Уголовно-процессуального кодекса Российской 

Федерации", включив в ее состав следующих представителей Законодательного 

собрания Ленинградской области: 

Петров Олег Александрович – председатель постоянной комиссии  

по законности и правопорядку; 

Лебедев Андрей Ярославович – председатель постоянной комиссии  

по строительству, транспорту, связи и дорожному хозяйству; 

Михайлов Максим Анатольевич – начальник отдела правового обеспечения  

и правовой информации правового управления аппарата; 

Чирикова Екатерина Викторовна – помощник депутата Законодательного 

собрания Ленинградской области. 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 

комиссию по законности и правопорядку Законодательного собрания Ленинградской 

области. 
 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


